

TMMOB SANAYİ KONGRESİ 16. KEZ TOPLANIYOR

TMMOB Sanayi Kongresi bu yıl 16. kez düzenleniyor. **14-15 Aralık 2007** tarihinde İMO Teoman Öztürk Salonu'nda gerçekleştirilecek etkinliğimiz, 1960'lı yıllardan bu yana bir gelenek haline gelmiştir. İki yılda bir düzenlenen TMMOB Sanayi Kongresi bu dönem **“Geçmişten Geleceğe SANAYİLEŞME, PLANLAMA ve KALKINMA Türkiye İçin Model Önerileri”** başlığıyla toplanıyor.

TMMOB Sanayi Kongresi 2005'te, “Sanayileşme, İstihdam, Refah” başlığı altında ülkenin çıkarları doğrultusunda sanayileşme kavramı yeniden değerlendirilerek, refah ve istihdam ile bütünleştirilerek tüm boyutlarıyla tartışmaya açılarak, çözümler önerilmiştir.

Birliğimize bağlı çeşitli Oda temsilcilerinden oluşan Düzenleme ve Yürütme Kurulları, TMMOB Sanayi Kongresi 2007'nin amacını şu şekilde belirlemiştir;

Ülkemiz sanayi yapısının dün, bugün ve geleceği incelemek nasıl bir planlanma ve kalkınmanın gerektiğinin, ülke ve halk çıkarları doğrultusunda kamusal planlamanın önemini ortaya koymak, bu doğrultuda çözümler üretmek ve alternatif model önerileri ortaya koymaktır.

Ülkemiz, sanayisi dışa bağımlı, yabancı tahakkümünün derinleştiği bir süreçten geçmektedir. Her geçen gün yatırımlar giderek azalmakta, özelleştirmeler hızlanmakta, üretim azalmakta, cari açık artmakta, ülkemiz çarpık bir sanayi yapısına mahkum edilmektedir.

Sanayimizin mevcut durumunu anlamak ve alternatif bir projeksiyon geliştirmek, ancak sanayileşmenin evrimini irdelemekle mümkündür. Ülkemizde sanayileşme sürecinin tarihsel perspektif kapsamında incelenmesi, hangi noktadan bugünlere geldiğinin ortaya koyulması, sektörel değişimlerin, sanayi yatırımlarının değişim sürecinin anlaşılması açısından önemli bir işlev görecektir. Türkiye'de kalkınma, planlama ve sanayileşme deneyiminin tartışılması, bugünün anlaşılması, öncelikle bir “tarih okuması” denemesi yapmayı gerektirir. Ancak bu bakış açısı, tarihin kuru, tekdüze ve sıradan anlatımlı bir kronolojiden çok, olguların analitik bir içerikle yeniden ele alınmasını zorunlu kılar. Bu kapsamda TMMOB Sanayi Kongresi 2007'de “Sanayi Kongrelerinde Önerilenler ve Sanayide Gerçekleşenler” oturumu ile bu konu masaya yatırılarak tartışılacaktır.

Türkiye'de sürdürülebilir alternatif bir sanayi modelinin ortaya koyulması ve bu doğrultuda öneriler geliştirilmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda planlama olgusu ve ülkelerin deneyimleri çerçevesinde: planlama olgusu, pazar ekonomisi ve sanayileşme konuları irdelenecek, neoliberal politikalara alternatif oluşturulmaya çalışılacaktır.

Sanayi katma değerini, ekonominin tüm sektörleriyle dengeli bir biçimde artırarak yüksek katma değerli ürünleri ihraç edebilecek alt sektör ve teknolojilerin neler olduğu, bu teknolojilerin kullanımı ve rekabet gücünün irdelenmesi, kalkınma ve sanayileşmenin önemli yapı taşlarıdır. Bu kapsamda, “Yüksek Teknoloji Kullanımı ve Teknoloji Politikaları” başlığında: teknoloji politikalarını etkileyen yeni ve kritik gelişmeler, kriptolojideki gelişmeler, enerji ve çevre alanındaki gelişmeler, kurumsal üniversite-sanayi işbirliği ve bir örnek uygulama, sanayi sektörlerinde yüksek katma değerli ürünler ve teknoloji kullanımı, Türkiye'de teknoloji politikaları, uluslararası üretim ağları konuları incelenecektir.

Ayrıca; kapitalist küreselleşme süreci ele alınarak kalkınma ve planlama stratejileri, deneyimleri, teknolojik atılımlar ile sanayideki gelişmeler küresel ve ülke düzleminde irdelenecektir.

Ülkemizin her geçen gün karanlığa itildiği bir süreçte düzenlenen bu kongrenin önemi giderek artmaktadır. Tüm Odaların etkinliklerinde söylenenlerin ve sonuçlarının taşıyacağı bu Kongre, yine tarihsel misyonunu yerine getirecek ve hiç kuşkusuz yine önemli sonuçlar ortaya koyacaktır. Bu nedenle kongremize tüm meslektaşlarımızı ve dostlarımızı davet ediyoruz.

TMMOB ve bağlı Odaları uzun yıllardan bu yana ülkemizde meslek alanlarından yola çıkarak her platformda siyaset yapmakta, bu siyasetin hakkını vermeye çalışmaktadır. Birlik Yönetim Kurulu, Sanayi Kongresi'ni düzenleme görevini 80'li yıllardan beri Odamıza vermektedir. Odamız böylesi bir görevi yerine getiriyor olmanın onurunu yaşamaktadır.

TMMOB Sanayi Kongresi 2007'nin üreten, demokratikleşen, sanayileşen ve hakça bölüşen bir Türkiye yaratılması sürecine katkılar sunmasını diliyoruz.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu**